



Investeringsplan – kommentarer per projekt

Prioriterade projekt inom ram

Exploateringsprojekt

Målkurvan/kv. Digitalkameran

Projektet pågår och investeringen avser avslutande arbeten med iordningställande av ersättningslokaler för områdeslag för driftavdelningen idrott ute i söderort. Under 2010 beräknas utgiften till cirka 14 mnkr.

Engelbrektshallen

Projekteringen av Engelbrektshallen startade under september 2009 och avslutas under 2010. Parallellt med projekteringen pågår arbete med att ta fram en ny detaljplan. Kostnaden bedöms till 1,2 mnkr under 2010.

Ridanläggningar

Sätra ridanläggning

Arbetena med den nya tillfartsvägen till Sätra ridanläggning och Sätra varv påbörjades under hösten 2009 och beräknas kunna färdigställas under det första kvartalet 2010 till en kostnad om 6,5 mnkr.

Under året kommer projekteringen av den nya ridanläggningen att avslutas. Kostnaden bedöms till 2,5 mnkr. Förvaltningen planerar att kunna förelägga idrottsnämnden ett förslag till genomförandebeslut under det första kvartalet 2010. På grund av investeringens storlek, över 50 mnkr, ska genomförandebeslutet enligt stadens regler fastställas i kommunfullmäktige. Därefter kan förvaltningen påbörja upphandlingsarbetet genom att annonsera projektet inom EU. Byggstart är planerad till det första kvartalet 2011.

Åkeshovs ridanläggning

Byggnation av det nya stora ridhuset pågår. Under 2010 beräknar förvaltningen att avslutande arbeten medför utgifter om 3,5 mnkr. Dessutom planeras för att en ny uteridbana kan stå färdig under året till en kostnad om 1,2 mnkr.

Enskede ridanläggning

Investeringen avser avslutande arbeten med anläggning av gummiasfalt i stallbyggnaden till en bedömd utgift om 0,4 mnkr.

Idrottshallar

Skanstullshallen

Byggandet av Skanstullshallen startade i augusti 2009. Förvaltningen bedömer byggtiden till cirka 15 månader, vilket innebär att hallen beräknas stå färdig i november/december 2010. Investeringsutgiften för 2010 är beräknad till totalt 43,4 mnkr, varav 1,0 mnkr avser inköp av diverse inventarier till idrottshallen och 0,4 mnkr avser konstnärlig utsmyckning.

Smedshagshallen

Den nya idrottshallen började byggas under våren 2009. Idrottshallen ska stå färdig under försommaren 2010. SISAB ansvarar för byggnationen och efter det att hallen är färdigställd ska förvaltningen förvärva hallen. Utgiften för 2010 uppgår till 71,0 mnkr, varav 2,0 mnkr avser inköp av diverse inventarier. Därutöver tillkommer 2,0 mnkr för att anlägga konstgräs på en ny 7-manna fotbollsplan i anslutning till idrottshallen. Den totala utgiften för 2010 uppgår till 73,0 mnkr.

Skolidrottshallar

Under året kommer förvaltningen att genomföra avslutande fastighetsbildningsåtgärder för de skolidrottshallar i innerstaden och västerort som förvärvades från SISAB 2007. Utgiften bedöms till 6,5 mnkr.

Liljeholmshallarna

Under 2009 kom förvaltningen överens med hyresvärden om en förlängning av hyresavtalet med tio år samt en utökning av verksamhetsytorna för bland annat brottning och bordtennis samt ytor för personallokaler. För närvarande pågår projektering för de tillkommande ytorna. Förvaltningen beräknar att ombyggnadsarbetena kan utföras under 2010 och utgiften har bedömts till cirka 9,5 mnkr.

Stora Mossen

Förvaltningen planerar att under året påbörja projekteringen inför byggandet av en dubbel idrottshall på Stora Mossens idrottsplats. Projekteringskostnaden för 2010 bedöms till 2,0 mnkr.

Badanläggningar

Beckomberga sim- och idrottshall

Projektet avser avslutande vattenreningsarbeten med terapibassängen. Under 2010 beräknas utgiften uppgå till 1,4 mnkr.

Tensta sim- och idrottshall

Ombyggnaden av sim- och idrottshallen påbörjades under hösten 2009. Under 2010 fortsätter projektet med en tillbyggnad av anläggningen med nya friskvårdsytor och ombyggnad av befintliga verksamhetsytor. Utgiften beräknas till 19,0 mnkr.

Nälstabadet

Investeringen om 0,5 mnkr avser avslutande arbeten för att åtgärda bassängläckage där arbetet påbörjades under hösten 2009.

Gubbängens bad och gymnastikhall

Investeringen om 1,2 mnkr avser avslutande ombyggnation av vattenreningsanläggningen.

Vattenreningsanläggningar

För reinvestering i vattenreningsanläggningar i simhallar föreslås 2,0 mnkr avsätas utöver större särskilda upprustningsprojekt. För diverse upprustning och renoivering av reningsanläggningarna i sim- och idrottshallarna i Farsta, Vällingby, Åkeshov och Spånga avsätts 0,5 mnkr per anläggning.

Upprustning simhallar

Finansiering av upprustning av sim- och idrottshallarna i Farsta, Åkeshov, Vällingby och Västertorp samt Nälstabadet ligger utanför nämndens budget. Inom fastställd budget inryms projektering av planerade åtgärder om sammanlagt 6,0 mnkr. Förvaltningen tar upp 2,0 mnkr under 2010 för projektering inför en totalupprustning av Farsta sim- och idrottshall där byggstarten är beräknad till januari 2011. Även för Åkeshovs sim- och idrottshall tas 2,0 mnkr upp för förberedande utrednings- och projekteringsarbete under 2010 inför en total upprustning av anläggningen. För Nälstabadet planeras projektering av föreslagen överbyggnad av badets tempererade 50-metersbassäng. Under 2010 bedöms projekteringskostnaden till 2,0 mnkr, och byggstarten är planerad till 2011.

Idrottsplatser

Hammarby idrottsplats

Under 2009 påbörjade förvaltningen iordningställandet av en ny förråds- och toalettbyggnad på idrottsplatsen. Byggnationen kommer att avslutas under första kvartalet 2010 och utgiften beräknas till cirka 1 mnkr.

Östermalms idrottsplats

För att avsluta diverse arbeten från 2009 avsätts 1,5 mnkr. Utgiften avser främst del av kostnaden för att uppföra den före detta OS-paviljongen som har flyttats från Vasaparken till idrottsplatsen. Därutöver avsätts 2,0 mnkr för diverse arbetsmiljöåtgärder inom idrottsplatsen.

Mälarhöjdens idrottsplats

Under 2009 påbörjades återuppbyggnaden av den omklädningsbyggnad som förstördes i en brand 2008. Byggnationen kommer att avslutas under första kvartalet 2010 och kvarstående utgift har beräknats till 1,7 mnkr.

Grimsta idrottsplats

Under 2010 avslutas arbetet med att anlägga en uppvärmd 11-manna konstgräs fotbollsplan på idrottsplatsen. Investeringsutgiften för 2010 beräknas uppgå till cirka 8 mnkr.

Spånga idrottsplats

Spånga idrottsplats ska upprustas till en ersättningsanläggning för friidrott när Kristinebergs idrottsplats tillfälligt kommer att stängas, för att ge plats för en underjordisk bussdepå för SL. På Spånga idrottsplats har en kastplan för träning i diskus, slägga och spjut iordningställts under 2009, och ett måldomartorn och tävlingssekretariat har byggts. Under 2010 ska friidrottsbanorna förses med ny syntetbeläggning till en kostnad om 3,2 mnkr.

Stadion

Förvaltningen kommer att redovisa ett reviderat förslag till genomförandebeslut av fortsatta upprustnings- och moderniseringsarbeten på Stadion för idrottsnämnden den 15 december 2009. För 2010 planerar förvaltningen att genomföra bland annat omläggning av läktartaken inklusive iordningställande av en permanent takbrygga och uppsättning av planbelysning, högtalare och säkerhetskameror. Arbetet med att uppföra nya högmaster för förstärkning av planbelysningen påbörjas, förstärkning av elkraften för planvärme och reservanläggning för evenemang utförs liksom projektering och åtgärdande av bygg- och installationstekniska brister på norra läktaren. Utgiften bedöms till totalt cirka 18 mnkr under 2010.

Energibesparande åtgärder

Under 2010 avsätts 10,0 mnkr för energibesparande åtgärder i idrottsanläggningarna. Förvaltningen föreslår att medlen fördelas på flera mindre projekt. Bland projekten kan nämnas byte av ventilationsanläggningarna i S:t Erikshallen och Husbyhallen, igensättning av fönster på Bredängs bad och idrottshall och omläggning av tak på Gubbängshallen. Bland övriga åtgärder finns bland annat driftoptimeringar, effektivisering av belysning och tilläggsisolering av tak. Ett förslag till genomförandebeslut kommer att föreläggas nämnden i början av året.

Övriga anläggningar

Skarpnäck

För bidrag till skateprojektet Street Plaza i Skarpnäck föreslås 2,5 mnkr avsättas.

Kv. Mikrofilmen (Högdalstriangeln)

Under 2010 kommer förvaltningen att uppföra en skateboardpark i kvarteret Mikrofilmen i Högdalen. Utgiften har preliminärt beräknats till totalt 30,0 mnkr, varav programkostnader om cirka 1,0 mnkr beräknas 2009. Av den totala kostnaden har 5,0 mnkr kunnat inrymmas inom budget 2010, och resterande 24,0 mnkr föreslås finansieras inom den begärda ombudgeteringen om 35,0 mnkr från 2009 (se nedan).

Övriga mindre projekt

Upprustning av hissar

Enligt myndighetsbeslut ska alla hissar som installerades före 1995 senast vid utgången av år 2012 byggas om för tillgänglighetsanpassning och för att undvika klämskador m.m. Förvaltningen förfogar totalt över 47 hissar, varav drygt 30 berörs av de nya kraven. Förvaltningen har till och med 2009 byggt om tio hissar och resterande cirka 20 hissar måste byggas om innan 2013. Förvaltningen föreslår att sex hissar åtgärdas under 2010 till en kostnad om 1,0 mnkr.

Diverse platser

För årligen återkommande utgifter för konsultationer, diverse miljöåtgärder och arbetsplatsförbättringar föreslås 2,3 mnkr avsättas.

Tillägg utöver budgeten

Projekt som föreslås genomföras om begärd ombudgetering av 35,0 mnkr från 2009 beviljas.

Idrottsplatser

Stadion

Byte av den 20 år gamla resultattavlan mot en ny modern video-/resultattavla ingick i det genomförandebeslut som nämnden fattade för åtgärder som måste genomföras under 2009. Upphandling av den nya tavlan pågår men har försenats på grund av pågående överprövning. För att projektet ska kunna genomföras under 2010 bedömer förvaltningen att cirka 8 mnkr behöva avsättas.

Övriga anläggningar

Stora Sköndal

Under förutsättning att ett avtal tecknas mellan förvaltningen och Stiftelsen Stora Sköndal har förvaltningen för avsikt att under 2010 bland annat bygga om vattenreningen till den stora bassängen. Utgiften beräknas till 3,0 mnkr under 2010, och förvaltningen föreslår att ytterligare medel avsätts inom planerade tillgänglighetsåtgärder.

Kv. Mikrofilmen (Högdalstriangeln)

Se kommentar under motsvarande rubrik på föregående sida (sida 5).

Övriga mindre projekt

Diverse platser

För årligen återkommande projekt som anläggningsskyltar, inköp av idrottsinventarier och maskiner samt en ofördelad reserv föreslås totalt 14,0 mnkr avsättas.

Tillgänglighetsåtgärder

Nämnden kommer under 2010 att erhålla 10,0 mnkr från trafik- och renhållningsnämnden för tillgänglighetsåtgärder i idrottsanläggningarna. Medlen föreslås fördelas på följande projekt.

Stora Sköndal

Under förutsättning att ett avtal tecknas mellan förvaltningen och stiftelsen kommer förvaltningen se över och vid behov åtgärda anläggningens stora bassäng, omklädningsrum, bastur, bryggor och plager. Utgiften har beräknats till 6,0 mnkr.

Beckomberga sim- och idrottshall

Förvaltningen planerar att under året genomföra en nivåanpassning av entré och utrymningsdörrar samt avslutande vattenreningsarbeten med terapibassängen. Kostnaden uppgår till totalt 1,3 mnkr.

Hellasgården

Under 2010 kommer en brygglift och ett ledstråk för synskadade att iordningställas. Kostnaden uppskattas till 0,2 mnkr.

Diverse platser

Förvaltningen kommer under 2010 att genomföra diverse tillgänglighetsåtgärder i sex av förvaltningens hissar, bland annat installation av talfunktion och punktskriftspanel. Kostnaden bedöms till 0,5 mnkr. Resterande 2,0 mnkr reserveras för diverse tillgänglighetsåtgärder under 2010.